

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO PRESSO L'IMMOBILE DI VIA AMATO DI MONTECASSINO N. 4 - SECONDO GRUPPO DI INTERVENTI

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Napoli, 09/08/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Piano Terra (SpCat 1)							
1 / 1 CAM23_E07 .010.030.A (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 1 - Piano Terra Servizi Igienici 1 Pavimento					6,86		
	Wc 1 Pavimento					2,50		
	Wc 2 Pavimento					1,37		
	Wc 3 Pavimento					1,37		
	Servizi Igienici Bambini Pavimento					15,13		
	SOMMANO mq					27,23	15,51	422,34
2 / 2 CAM23_E07 .010.060.A (CAM)	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti SpCat 1 - Piano Terra Deposito Carrozzone Pavimento					11,57		
	Corridoio Pavimento					5,37		
	Area Ingresso Attrezz. armadietti ecc/Spazio giochi pranzo Pavimento					84,01		
	Preparazione pasti Pavimento					5,21		
	Corridoio Pavimento					5,06		
	Dormitorio					25,00		
	SOMMANO mq					136,22	5,26	716,52
3 / 3 CAM23_E13 .070.060.A	Pavimento vinilico fonoassorbente Pavimento vinilico fonoassorbente multistrato per ambienti a traffico intenso con esigenze acustiche e igieniche secondo norme EN 685 classe 33-42 ... ano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale Di spessore mm 2,8 SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 2 [mq 136.22]					136,22		
	SOMMANO mq					136,22	54,75	7'458,05
4 / 4 CAM23_E13 .030.020.B (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... ne dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, con							
	A R I P O R T A R E							8'596,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'596,91
	superficie antiscivolo SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 1 [mq 27.23]					27,23		
	SOMMANO mq					27,23	56,16	1'529,24
5 / 5 CAM23_E15 .020.010.A (CAM)	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita SpCat 1 - Piano Terra Preparazione pasti Pareti a detrarre porta interna		10,25 0,80		2,100 2,100	21,53 -1,68		
	Servizi Igienici 1 Antibagno Pareti a detrarre porte interne	4,00	13,92 0,80		2,100 2,100	29,23 -6,72		
	Wc 1 Pareti a detrarre porta interna		6,44 0,80		2,100 2,100	13,52 -1,68		
	Wc 2 Pareti a detrarre porta interna		4,75 0,80		2,100 2,100	9,98 -1,68		
	Wc 3 Pareti a detrarre porta interna		4,75 0,80		2,100 2,100	9,98 -1,68		
	Servizi Igienici Bambini Pareti a detrarre porta interna		23,18 0,80		2,100 2,100	48,68 -1,68		
	Sommano positivi mq					132,92		
	Sommano negativi mq					-15,12		
	SOMMANO mq					117,80	44,35	5'224,43
6 / 6 CAM23_E16 .010.030.A	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - Piano Terra Deposito Carrozzone Pareti a detrarre porta interna Soffitto		15,80 0,80		3,250 2,100	51,35 -1,68		
	Corridoio Pareti a detrarre porta interna a detrarre porta interna a detrarre infissi esterni squarci succielo a detrarre vuoto scale Soffitto	2,00	10,20 0,80 1,20 1,90 0,50 1,90 1,20	0,500	3,250 2,100 2,700 2,700 3,250	33,15 -1,68 -2,52 -5,13 2,70 0,95 -3,90		
	Area Ingresso Attrezz. armadietti ecc/Spazio giochi pranzo Pareti a detrarre porta interna a detrarre porta interna a detrarre infissi esterna squarci *(par.ug.=2,00*2) succielo	3,00 2,00 2,00 4,00 2,00	50,50 0,80 1,20 1,90 0,50 1,90		3,250 2,100 2,100 1,150 1,150	164,13 -5,04 -5,04 -4,37 2,30 1,90		
	A R I P O R T A R E					244,06		15'350,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					244,06		15'350,58
	a detrarre porta esterna	3,00	1,95		2,700	-15,80		
	squarci *(par.ug.=3*2)	6,00	0,50		2,700	8,10		
	succiolo	3,00	1,95	0,500		2,93		
	Soffitto					84,01		
	Preparazione pasti							
	Pareti		10,25		3,250	33,31		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		1,20		1,150	-1,38		
	squarcio		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		1,20	0,500		0,60		
	Soffitto					5,21		
	Servizi Igienici 1							
	Antibagno							
	Pareti		13,92		3,250	45,24		
	a detrarre porte interne	4,00	0,80		2,100	-6,72		
	a detrarre infissi esterni		1,90		1,150	-2,19		
	squarci	2,00	0,50		1,150	1,15		
	succioli		1,90	0,500		0,95		
	Soffitto					6,86		
	Wc 1							
	Pareti		6,44		3,250	20,93		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Soffitto					2,50		
	Wc 2							
	Pareti		4,75		3,250	15,44		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		0,60		1,150	-0,69		
	squarci		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		0,60	0,500		0,30		
	Soffitto					1,37		
	Wc 3							
	Pareti		4,75		3,250	15,44		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Soffitto					1,37		
	Servizi Igienici Bambini							
	Pareti		23,18		3,250	75,34		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		1,60		1,150	-1,84		
	squarci	2,00	0,50		1,150	1,15		
	succiolo		1,60	0,500		0,80		
	a detrarre infissi esterni	2,00	1,50		1,150	-3,45		
	squarci *(par.ug.=2*2)	4,00	0,50		1,150	2,30		
	succiolo	2,00	1,50	0,500		1,50		
	Soffitto					15,13		
	Corridoio							
	Pareti		10,20		4,300	43,86		
	a detarre porta interna		1,20		2,100	-2,52		
	a detrarre infisso esterno		1,95		2,700	-5,27		
	squarci	2,00	0,50		2,700	2,70		
	succiolo		1,95	0,500		0,98		
	a detrarre vano scala		2,80		3,250	-9,10		
	Soffitto					5,06		
	Vano Scala 1							
	Pareti		10,00		3,250	32,50		
	a detrarre vuoto scala		1,20		3,250	-3,90		
	Vano Scala 2							
	Pareti		13,60		3,250	44,20		
	a detrarre vuoto scala		2,85		3,250	-9,26		
	Parziale mq					645,93		
	A detrarre posa rivestimenti wc							
	A R I P O R T A R E					645,93		15'350,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					645,93		15'350,58
	Vedi voce n° 5 [mq 117.80]					-117,80		
	Parziale mq					-117,80		
	Sommano positivi mq					745,81		
	Sommano negativi mq					-217,68		
	SOMMANO mq					528,13	5,20	2'746,28
7 / 7 CAM23_E21 .010.005.B (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 6 [mq 528.13]					528,13		
	SOMMANO mq					528,13	15,06	7'953,64
8 / 8 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 7 [mq 528.13]					528,13		
	SOMMANO mq					528,13	3,65	1'927,67
9 / 9 CAM23_E21 .020.030.B (CAM)	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 8 [mq 528.13]					528,13		
	SOMMANO mq					528,13	9,84	5'196,80
10 / 10 CAM23_E18 .020.010.A	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare ... ensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia. Noce tanganika, mogano, ciliegio, larice, pino, douglas SpCat 1 - Piano Terra Porte					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	397,90	3'183,20
11 / 11 CAM23_E18 .075.040.A	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, cost ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico REI. 120. Dimensioni 1.200 x 2.000 mm SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'299,55	2'599,10
12 / 12 CAM23_E18 .075.045.D	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... fuoco ad uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 11 [cad 2.00]	2,00				4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		38'957,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		38'957,27
	SOMMANO cad					4,00	300,28	1'201,12
13 / 13 CAM23_E18 .080.040.C	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili a vasistas Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o ... evista dalla normativa vigente, in base alla zona climatica. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici oltre i 5 mq SpCat 1 - Piano Terra Porte Ingresso Scale Porte Stanze	2,00 3,00	1,95 1,95			2,700 2,700	10,53 15,80	
	SOMMANO mq					26,33	448,63	11'812,43
14 / 14 CAM23_E18 .080.040.A	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili a vasistas Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o ... vista dalla normativa vigente, in base alla zona climatica. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 1 - Piano Terra Finestre	4,00 2,00	1,90 1,60 1,50	1,150 1,150 1,150			8,74 1,84 3,45	
	SOMMANO mq					14,03	455,37	6'388,84
15 / 15 CAM23_E20 .020.050.A	Vetrata termoisolante con gas - Intercapedine 16 mm Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa bass ... nfissi o telai in legno o metallici compresi altresì sfridi, tagli e sigillanti siliconici. Intercapedine 16 mm (4+16+4) SpCat 1 - Piano Terra Vedi voce n° 13 [mq 26.33] Vedi voce n° 14 [mq 14.03]	0,90 0,90					23,70 12,63	
	SOMMANO mq					36,33	98,48	3'577,78
16 / 16 CAM23_I01. 010.040.A	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti SpCat 1 - Piano Terra Vasi Bidet Lavabi Scaldacqua						8,00 1,00 8,00 3,00	
	SOMMANO cad					20,00	76,34	1'526,80
17 / 17 CAM23_I01. 010.060.A	Impianto di acqua calda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a collettori per ambienti SpCat 1 - Piano Terra Bidet Lavabi Scaldacqua						1,00 8,00 3,00	
	SOMMANO m					12,00	72,36	868,32
18 / 18 CAM23_I01.	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere							
	A R I P O R T A R E							64'332,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'332,56
010.045.A	all'interno di bagni, wc, docce, cucine et ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 1 - Piano Terra Vasi Bidet Lavabi					8,00 1,00 8,00		
	SOMMANO cad					17,00	55,41	941,97
19 / 19 CAM23_C08 .010.060.D	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 50 l SpCat 1 - Piano Terra					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	248,21	744,63
20 / 20 CAM23_I01. 020.070.B	Lavabo a semincasso in vitreous-china Lavabo rettangolare a semincasso in vetrochina colore biancoda 64 x 49,5 cm completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccord ... imi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo a tre fori SpCat 1 - Piano Terra					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	365,33	2'922,64
21 / 21 CAM23_I01. 020.080.A	Bidet in vitreous-china Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette crom ... to dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse.. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	236,96	236,96
22 / 22 CAM23_I01. 020.010.A	Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzi ... rto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso SpCat 1 - Piano Terra					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	266,74	2'133,92
23 / 23 CAM23_M1 2.040.010.A	Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante val ... ione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 1,7 kW, resa termica 1,9 kW, pressione sonora 34/29 dBA SpCat 1 - Piano Terra					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	761,82	3'809,10
24 / 24 CAM23_M1 2.040.010.B	Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante val ... ione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 2,2 kW, resa termica 2,5							
	A R I P O R T A R E							75'121,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'121,78
	kW, pressione sonora 35/29 dBA SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	781,03	1'562,06
25 / 25 CAM23_L01 .060.080.C	Quadri modulare da parete con chiusura del portello mediante serratura a chiave Quadri modulare da parete in lamiera verniciata con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 3 ... a del portello mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, Quadro modulare a parete da 36 moduli 300x550x90 mm SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	203,05	203,05
26 / 26 CAM23_L01 .030.070.H	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 6 kA corrente nominale differenziale da 0,01 a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 2P; In=40÷63 A; 4m; AC SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	118,86	118,86
27 / 27 CAM23_L01 .030.020.E	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguenti caratteristiche: elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=10÷32 A; 2m SpCat 1 - Piano Terra					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	57,94	347,64
28 / 28 CAM23_L01 .030.020.F	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguenti caratteristiche: elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=40÷63 A; 2m SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,81	75,81
29 / 29 CAM23_L01 .030.010.C	Magnetotermico con potere di interruzione 4,5 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguenti caratteristiche: elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=6÷32 A; 2m SpCat 1 - Piano Terra					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	30,45	152,25
30 / 30 CAM23_L02 .080.010.D	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm SpCat 1 - Piano Terra		60,00			60,00		
	A R I P O R T A R E					60,00		77'581,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					60,00		77'581,45
	SOMMANO m					60,00	4,02	241,20
31 / 31 CAM23_L02 .080.010.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 1 - Piano Terra		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,32	332,00
32 / 32 CAM23_L02 .080.010.A	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 16 mm SpCat 1 - Piano Terra		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	2,06	412,00
33 / 33 CAM23_L02 .010.240.D	Cavo pentapolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 5 G 6 mmq SpCat 1 - Piano Terra		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	10,49	1'049,00
34 / 34 CAM23_L02 .010.220.D	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 6 mmq SpCat 1 - Piano Terra		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	7,43	2'972,00
35 / 35 CAM23_L02 .010.190.C	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... , Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 4 mmq SpCat 1 - Piano Terra		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,87	374,00
36 / 36 CAM23_L02 .010.190.B	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 2,5 mmq SpCat 1 - Piano Terra		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	1,55	387,50
37 / 37	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto							
	A R I P O R T A R E							83'349,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'349,15
CAM23_L02 .010.190.A	isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 1,5 mmq SpCat 1 - Piano Terra		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,11	333,00
38 / 38 CAM23_L03 .100.030.B (CAM)	Corpi illuminanti a led a soffitto Apparecchio illuminante per montaggio a soffitto, corpo in lamiera d'acciaio, ottica dark light ad alveoli a doppia parabolicità, in alluminio s ... immersione per anafresi con smalto acrilico bianco, stabilizzato ai raggi UV. Per lampade a LED. Potenza 40 W - 3100 lm SpCat 1 - Piano Terra					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	230,49	4'148,82
39 / 39 CAM23_L03 .100.030.I (CAM)	Corpi illuminanti a led a soffitto Apaprecchio illuminante lineare a LED per montaggio a soffitto, corpo in alluminio estruso con testate di chiusura. diffusore in policarbonato in ... internamente multi righe per aumentare la diffusione luce. Verniciatura a polvere bianco liscio. Potenza 15 W - 1950 lm SpCat 1 - Piano Terra					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	137,98	1'103,84
40 / 40 CAM23_L01 .010.080.A	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a mq16 completo di sistema di distribuzione c ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 1 - Piano Terra					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	43,70	1'398,40
41 / 41 CAM23_L01 .010.030.A	Punto luce a deviatore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambienti di superficie oltre a 16 mq completo di sistema di distribuzione con event ... uant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a deviatore 10 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 1 - Piano Terra					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	64,52	258,08
42 / 42 CAM23_L01 .010.170.A	Punto presa UNEL 10/16 A Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori ... tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa UNEL 10/16 A. Con corrugato leggero SpCat 1 - Piano Terra					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	46,22	554,64
43 / 43 CAM23_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero							
	A R I P O R T A R E							91'145,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'145,93
	SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	39,63	79,26
44 / 44 CAM23_L01 .010.140.A	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero SpCat 1 - Piano Terra					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	38,07	380,70
45 / 45 CAM23_L01 .010.230.A	Punto con magnetotermico e presa bivalente 10/ 16 A Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttore ... onamento e fissaggio dei pezzi. Punto con magnetotermico differenziale e presa bivalente 10/16 A. Con corrugato leggero. SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	264,13	528,26
46 / 46 CAM23_L01 .010.310.D	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto ... , fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 in vista. SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,38	54,76
47 / 47 CAM23_L01 .010.330.A	Suonerie da parete Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; cavo FS17 ; scatola di derivazione; scatola ... ce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 VA SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,11	73,11
48 / 48 CAM23_L15 .020.010.B	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, ottica ... carbonato trasparente, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, con autotest: 6 W, aut. 1 h, SE SpCat 1 - Piano Terra					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	212,78	1'276,68
49 / 49 CAM23_L05 .020.010.A	Dispensore a croce Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,91	185,82
	A R I P O R T A R E							93'724,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'724,52
50 / 50 CAM23_L05 .010.010.D	Corda in rame nudo Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq SpCat 1 - Piano Terra		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,21	310,50
51 / 51 CAM23_L07 .010.010.A	Pulsantiera esterna premontata in alluminio Pulsantiera esterna premontata in alluminio anodizzato completa di placca, pulsante di chiamata, telaio, lampade e scatola da incasso A 10 moduli SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	96,54	96,54
52 / 52 CAM23_L07 .010.040.A	Apparecchio derivato Apparecchio derivato Interno-microtelefono con cavo estensibile SpCat 1 - Piano Terra 1 a piano					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	51,00	102,00
53 / 53 CAM23_L07 .030.010.B	Alimentatore per impianti citofonici Alimentatore per impianti citofonici Da rete 230 V per impianti di portiere elettrico SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,69	143,69
54 / 54 CAM23_L07 .080.020.I	Cavo antifiamma Cavo antifiamma, per impianti citofonici e videocitofonici, entro apposita conduttura Telefonico schermato a 8 coppie SpCat 1 - Piano Terra		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,97	118,20
55 / 55 CAM23_L16 .020.020.A	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individuale Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individu ... itore metallico con grado di protezione IP 43. Compresa l'attivazione dell'impianto A 2 linee più 16 ingressi e 8 uscite SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'037,50	3'037,50
56 / 56 CAM23_L16 .080.010.B	Cavi FG4OHM1 resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHM1 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e ... EI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200, Sezione 2 x 0,75 mmq SpCat 1 - Piano Terra					200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,63	726,00
57 / 57 CAM23_L16 .040.040.A	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c.. Compresa l'attivazione dell'impianto Base in							
	A R I P O R T A R E							98'258,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'258,95
	materiale termoplastico e corpo in acciaio nichelato SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	81,72	163,44
58 / 58 CAM23_L16 .040.010.A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno SpCat 1 - Piano Terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	52,83	105,66
59 / 59 CAM23_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio SpCat 1 - Piano Terra		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	152,39	1'828,68
60 / 60 CAM23_L16 .060.010.A	Alimentatori a bassissima tensione a norma EN54-4 Alimentatore supplementare di sicurezza per impianti di rivelazione incendio certificati EN54-4 e EN12101-10, dotato di box metallico di dimensioni compatte e chiare indicazioni di stato a LED, alimentazione 24 V - 1,5 A SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	360,98	360,98
61 / 61 CAM23_L16 .050.010.B	Pannelli ottico-acustici di tipo autoalimentato Pannello certificato EN54-3/23 completo, Bianco opaco con FILM rosso e scritta rossa SpCat 1 - Piano Terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	232,82	232,82
	Piano Primo (SpCat 2)							
62 / 62 CAM23_E16 .020.030.C (CAM)	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento SpCat 2 - Piano Primo Su muratura monostrato *(par.ug.=2*7,76) Su zone spicconate	15,52				15,52 582,20		
	SOMMANO mq					597,72	25,53	15'259,79
63 / 63 CAM23_E07 .010.030.A (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 2 - Piano Primo Servizi Igienici Personale Pavimento					3,85		
	A R I P O R T A R E					3,85		116'210,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,85		116'210,32
	Wc 1 Pavimento					1,40		
	Wc 2 Pavimento					2,60		
	Servizi Igienici Bambini Pavimento					15,20		
	Lavanderia Pavimento					4,00		
	SOMMANO mq					27,05	15,51	419,55
64 / 64 CAM23_E07 .010.060.A (CAM)	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti SpCat 2 - Piano Primo Ufficio Pavimento					23,40		
	Corridoio Pavimento					13,30		
	Dormitorio Lattanti Pavimento					30,05		
	Dormitorio Pavimento					87,20		
	Corridoio Pavimento					4,85		
	Pavimento					28,00		
	SOMMANO mq					186,80	5,26	982,57
65 / 65 CAM23_E13 .070.060.A	Pavimento vinilico fonoassorbente Pavimento vinilico fonoassorbente multistrato per ambienti a traffico intenso con esigenze acustiche e igieniche secondo norme EN 685 classe 33-42 ... ano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale Di spessore mm 2,8 SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 64 [mq 186.80]					186,80		
	SOMMANO mq					186,80	54,75	10'227,30
66 / 66 CAM23_E13 .030.020.B (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... ne dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 63 [mq 27.05]					27,05		
	SOMMANO mq					27,05	56,16	1'519,13
67 / 67 CAM23_E15 .020.010.A (CAM)	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita SpCat 2 - Piano Primo Servizi Igienici Personale Antibagno							
	A R I P O R T A R E							129'358,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'358,87
	Pareti		8,45		2,100	17,75		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Wc 1							
	Pareti		4,75		2,100	9,98		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Wc 2							
	Pareti		6,55		2,100	13,76		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Servizi Igienici Bambini							
	Pareti		23,20		2,100	48,72		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Sommano positivi mq					90,21		
	Sommano negativi mq					-6,72		
	SOMMANO mq					83,49	44,35	3'702,78
68 / 68 CAM23_E16 .010.030.A	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 2 - Piano Primo Spogliatoio							
	Pareti		13,40		4,300	57,62		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Soffitto					10,85		
	Ufficio							
	Pareti		22,65		4,300	97,40		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		0,95		1,150	-1,09		
	squarcio		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		0,95	0,500		0,48		
	Soffitto					23,40		
	Corridoio							
	Pareti		22,20		4,300	95,46		
	a detrarre porta interna	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	a detrarre porta interna		1,20		2,100	-2,52		
	a detrarre porta esterna		1,95		2,800	-5,46		
	squarci	2,00	0,50		2,800	2,80		
	succiolo		1,95	0,500		0,98		
	a detrarre vano scale		2,65		4,300	-11,40		
	Soffitto					13,30		
	Dormitorio Lattanti							
	Pareti		30,55		4,300	131,37		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		0,95		1,150	-1,09		
	squarcio		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		0,95	0,500		0,48		
	a detrarre infisso esterno		1,90		1,150	-2,19		
	squarcio	2,00	0,50		1,150	1,15		
	succiolo		1,90	0,500		0,95		
	Soffitto					30,05		
	Dormitorio							
	Pareti		55,85		4,300	240,16		
	a detrarre porte interne	3,00	0,80		2,100	-5,04		
		2,00	1,20		2,100	-5,04		
	a detrarre infissi esterni	3,00	1,95		2,800	-16,38		
	squarci *(par.ug.=3*2)	6,00	0,50		2,800	8,40		
	succioli	3,00	1,95	0,500		2,93		
	a detrarre infissi esterni	2,00	1,90		1,150	-4,37		
	squarci *(par.ug.=2*2)	4,00	0,50		1,150	2,30		
	succiolo	2,00	1,90	0,500		1,90		
	A R I P O R T A R E					660,16		133'061,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					660,16		133'061,65
	Soffitto					87,20		
	Servizi Igienici Personale							
	Antibagno							
	Pareti		8,45		4,300	36,34		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infisso esterno		0,95		1,150	-1,09		
	squarcio		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		0,95	0,500		0,48		
	Soffitto					3,85		
	Wc 1							
	Pareti		4,75		4,300	20,43		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infisso esterno		0,95		1,150	-1,09		
	squarcio		0,50		1,150	0,58		
	succiolo		0,95	0,500		0,48		
	Soffitto					1,40		
	Wc 2							
	Pareti		6,55		4,300	28,17		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	Soffitto					2,60		
	Servizi Igienici Bambini							
	Pareti		23,20		4,300	99,76		
	a detrarre porta interna		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre infissi esterni		1,60		1,150	-1,84		
	squarci	2,00	0,50		1,150	1,15		
	succiolo		1,60	0,500		0,80		
	a detrarre infissi esterni	2,00	1,50		1,150	-3,45		
	squarci *(par.ug.=2*2)	4,00	0,50		1,150	2,30		
	succiolo	2,00	1,50	0,500		1,50		
	Soffitto					15,20		
	Corridoio							
	Pareti		9,90		4,300	42,57		
	a detrarre porta interna		1,20		2,100	-2,52		
	a detrarre infisso esterno		1,95		2,800	-5,46		
	squarci	2,00	0,50		2,800	2,80		
	succiolo		1,95	0,500		0,98		
	a detrarre vano scal		2,75		4,300	-11,83		
	Soffitto					4,85		
	Vano Scala 1							
	Pareti		13,20		4,300	56,76		
	Succiolo rampanti					10,45		
	a detrarre vuoto scala		2,65		4,300	-11,40		
	Vano Scala 2							
	Pareti		13,40		4,300	57,62		
	Succiolo rampanti					10,85		
	a detrarre vuoto scala		2,75		4,300	-11,83		
	Parziale mq					1'092,63		
	A detrarre posa rivestimenti wc					-83,49		
	Vedi voce n° 67 [mq 83.49]					-83,49		
	Parziale mq					-83,49		
	Sommano positivi mq					1'212,84		
	Sommano negativi mq					-203,70		
	SOMMANO mq					1'009,14	5,20	5'247,53
69 / 69 CAM23_E21 .010.005.B (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico							
	A R I P O R T A R E							138'309,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							138'309,18
	SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 68 [mq 1 009.14]					1'009,14		
	SOMMANO mq					1'009,14	15,06	15'197,65
70 / 70 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 69 [mq 1 009.14]					1'009,14		
	SOMMANO mq					1'009,14	3,65	3'683,36
71 / 71 CAM23_E21 .020.030.B (CAM)	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 70 [mq 1 009.14]					1'009,14		
	SOMMANO mq					1'009,14	9,84	9'929,94
72 / 72 CAM23_E18 .020.010.A	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare ... ensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia. Noce tanganika, mogano, ciliegio, larice, pino, douglas SpCat 2 - Piano Primo Porte					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	397,90	3'979,00
73 / 73 CAM23_E18 .075.040.A	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, cost ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico REI. 120. Dimensioni 1.200 x 2.000 mm SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'299,55	2'599,10
74 / 74 CAM23_E18 .075.045.D	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... fuoco ad uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 73 [cad 2.00]	2,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	300,28	1'201,12
75 / 75 CAM23_E18 .080.040.C	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili a vasistas Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o ... evista dalla normativa vigente, in base alla zona climatica. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici oltre i 5 mq SpCat 2 - Piano Primo Porte Ingresso Scale Porte Stanze	2,00	1,95		2,800	10,92		
	SOMMANO mq	3,00	1,95		2,800	16,38		
						27,30	448,63	12'247,60
	A R I P O R T A R E							187'146,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							187'146,95
76 / 76 CAM23_E18 .080.040.A	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili a vasistas Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o ... vista dalla normativa vigente, in base alla zona climatica. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 2 - Piano Primo Finestre	5,00	1,90	1,150		10,93		
						1,84		
		2,00	1,50	1,150		3,45		
	SOMMANO mq					16,22	455,37	7'386,10
77 / 77 CAM23_E20 .020.050.A	Vetrata termoisolante con gas - Intercapedine 16 mm Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa bass ... nfixi o telai in legno o metallici compresi altresì sfridi, tagli e sigillanti siliconici. Intercapedine 16 mm (4+16+4) SpCat 2 - Piano Primo Vedi voce n° 75 [mq 27.30] Vedi voce n° 76 [mq 16.22]	0,90				24,57		
		0,90				14,60		
	SOMMANO mq					39,17	98,48	3'857,46
78 / 78 CAM23_E14 .010.030.A (CAM)	Copertine con gocciolatoio Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e cost ... dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Bianco Carrara dello spessore di 3 cm. SpCat 2 - Piano Primo Finestre	5,00	1,90	0,600		5,70		
						0,96		
		2,00	1,50	0,600		1,80		
	Porte Ingresso Scale	2,00	1,95	0,600		2,34		
	Porte Stanze	3,00	1,95	0,600		3,51		
	SOMMANO mq					14,31	151,61	2'169,54
79 / 79 CAM23_E14 .010.020.A (CAM)	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... iunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 3 cm SpCat 2 - Piano Primo Finestre *(lung.=1,15+1,90+1,15) (lung.=+1,15+1,60+1,15) (lung.=+1,15+1,50+1,15) Porte Ingresso Scale *(lung.=2,80+1,95+2,80) Porte Stanze *(lung.=+2,80+1,95+2,80)	5,00	4,20	0,300		6,30		
						1,17		
		2,00	3,80	0,300		2,28		
		2,00	7,55	0,300		4,53		
		3,00	7,55	0,300		6,80		
	SOMMANO mq					21,08	180,79	3'811,05
80 / 80 CAM23_I01. 010.040.A	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti SpCat 2 - Piano Primo Vasi Bidet Lavabi Scaldacqua					7,00		
						1,00		
						7,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					17,00	76,34	1'297,78
	A R I P O R T A R E							205'668,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							205'668,88
81 / 81 CAM23_I01. 010.060.A	Impianto di acqua calda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a collettori per ambienti SpCat 2 - Piano Primo Bidet Lavabi Scaldacqua					1,00 7,00 2,00		
	SOMMANO m					10,00	72,36	723,60
82 / 82 CAM23_I01. 010.045.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere all'interno di bagni, wc, docce, cucine et ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 2 - Piano Primo Vasi Bidet Lavabi					7,00 1,00 7,00		
	SOMMANO cad					15,00	55,41	831,15
83 / 83 CAM23_C08 .010.060.D	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 50 l SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	248,21	496,42
84 / 84 CAM23_I03. 010.010.H (CAM)	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... saggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 125 mm SpCat 2 - Piano Primo					10,00		
	SOMMANO m					10,00	20,10	201,00
85 / 85 CAM23_I01. 020.010.A	Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzi ... rto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso SpCat 2 - Piano Primo					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	266,74	1'867,18
86 / 86 CAM23_I01. 020.070.B	Lavabo a semincasso in vitreous-china Lavabo rettangolare a semincasso in vetrochina colore biancoda 64 x 49,5 cm completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccord ... imi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo a tre fori SpCat 2 - Piano Primo					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	365,33	2'557,31
	A R I P O R T A R E							212'345,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							212'345,54
87 / 87 CAM23_I01. 020.080.A	Bidet in vitreous-china Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette crom ... to dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse.. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	236,96	236,96
88 / 88 CAM23_M1 2.040.010.A	Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante val ... ione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 1,7 kW, resa termica 1,9 kW, pressione sonora 34/29 dBA SpCat 2 - Piano Primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	761,82	3'047,28
89 / 89 CAM23_M1 2.040.010.D	Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione in rame, sistema di controllo della quantità del refrigerante R410A mediante val ... ione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 3,6 kW, resa termica 4,0 kW, pressione sonora 37/29 dBA SpCat 2 - Piano Primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	812,27	3'249,08
90 / 90 CAM23_M1 2.030.010.D	Accessori per impianti di condizionamento Comando remoto centralizzato, per il monitoraggio e la programmazione di fino a 128 unità interne, con possibilità di impostare mediante v ... i eventuali anomalie riscontrate e memorizzazione delle anomalie avvenute, compatibilità con applicazione WEB e internet SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'998,30	2'998,30
91 / 91 CAM23_M1 2.030.010.A	Accessori per impianti di condizionamento Giunto di derivazione per sistemi di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	182,20	364,40
92 / 92 CAM23_M1 2.030.010.B	Accessori per impianti di condizionamento Collettore di derivazione per sistemi di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	292,85	585,70
93 / 93 CAM23_M1 2.020.020.F	Motocondensanti esterne standard Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante variabile R410A a pompa di calore condensata ad aria, ad espansione diretta, dotata ... 5 kW, potenza assorbita 8,09 kW, potenza termica 37,5 kW, potenza assorbita 6,59 kW, fino a 40 unità interne collegabili							
	A R I P O R T A R E							222'827,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							222'827,26
	SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'952,84	9'952,84
94 / 94 CAM23_L01 .060.080.B	Quadri modulare da parete con chiusura del portello mediante serratura a chiave Quadri modulare da parete in lamiera verniciata con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 3 ... a del portello mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, Quadro modulare a parete da 24 moduli 300x425x90 mm SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	135,10	135,10
95 / 95 CAM23_L01 .030.020.E	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguen ... elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=10÷32 A; 2m SpCat 2 - Piano Primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,94	231,76
96 / 96 CAM23_L01 .030.020.F	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguen ... elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=40÷63 A; 2m SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,81	75,81
97 / 97 CAM23_L01 .030.010.C	Magnetotermico con potere di interruzione 4,5 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le segu ... elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=6÷32 A; 2m SpCat 2 - Piano Primo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	30,45	91,35
98 / 98 CAM23_L02 .080.010.D	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm SpCat 2 - Piano Primo					60,00		
	SOMMANO m		60,00			60,00	4,02	241,20
99 / 99 CAM23_L02 .080.010.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 2 - Piano Primo					100,00		
	SOMMANO m		100,00			100,00	3,32	332,00
	A R I P O R T A R E							233'887,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233'887,32
100 / 100 CAM23_L02 .080.010.A	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 16 mm SpCat 2 - Piano Primo		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	2,06	412,00
101 / 101 CAM23_L02 .010.240.D	Cavo pentapolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 5 G 6 mmq SpCat 2 - Piano Primo		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	10,49	1'049,00
102 / 102 CAM23_L02 .010.220.D	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 6 mmq SpCat 2 - Piano Primo		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	7,43	2'972,00
103 / 103 CAM23_L02 .010.190.C	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... , Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 4 mmq SpCat 2 - Piano Primo		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,87	374,00
104 / 104 CAM23_L02 .010.190.B	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 2,5 mmq SpCat 2 - Piano Primo		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	1,55	387,50
105 / 105 CAM23_L02 .010.190.A	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 1,5 mmq SpCat 2 - Piano Primo		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,11	333,00
106 / 106 CAM23_L03	Corpi illuminanti a led a soffitto Apparecchio illuminante per montaggio a soffitto, corpo in lamiera di'acciaio, ottica dark light ad							
	A R I P O R T A R E							239'414,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							239'414,82
.100.030.B (CAM)	alveoli a doppia parabolicità, in alluminio s ... immersione per anafresi con smalto acrilico bianco, stabilizzato ai raggi UV. Per lampade a LED. Potenza 40 W - 3100 lm SpCat 2 - Piano Primo					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	230,49	5'531,76
107 / 107 CAM23_L03	Corpi illuminanti a led a soffitto Apaprecchio illuminante lineare a LED per montaggio a soffitto, corpo in alluminio estruso con testate di chiusura. diffusore in policarbonato in ... internamente multi righe per aumentare la diffusione luce. Verniciatura a polvere bianco liscio. Potenza 15 W - 1950 lm SpCat 2 - Piano Primo					8,00		
.100.030.I (CAM)						8,00	137,98	1'103,84
108 / 108 CAM23_L01	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a mq16 completo di sistema di distribuzione c ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 2 - Piano Primo					32,00		
.010.080.A						32,00	43,70	1'398,40
109 / 109 CAM23_L01	Punto luce a deviatore 10 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambienti di superficie oltre a 16 mq completo di sistema di distribuzione con event ... uant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a deviatore 10 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 2 - Piano Primo					4,00		
.010.030.A						4,00	64,52	258,08
110 / 110 CAM23_L01	Punto presa UNEL 10/16 A Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori ... tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa UNEL 10/16 A. Con corrugato leggero SpCat 2 - Piano Primo					12,00		
.010.170.A						12,00	46,22	554,64
111 / 111 CAM23_L01	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
.010.180.A						2,00	39,63	79,26
112 / 112 CAM23_L01	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero SpCat 2 - Piano Primo							
.010.140.A								
	A R I P O R T A R E							248'340,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							248'340,80
113 / 113 CAM23_L01 .010.230.A	Punto con magnetotermico e presa bivalente 10/ 16 A Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttore ... onamento e fissaggio dei pezzi. Punto con magnetotermico differenziale e presa bivalente 10/16 A. Con corrugato leggero. SpCat 2 - Piano Primo					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	38,07	380,70
114 / 114 CAM23_L01 .010.310.D	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto ... , fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 in vista. SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	264,13	528,26
115 / 115 CAM23_L01 .010.330.A	Suonerie da parete Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; cavo FS17 ; scatola di derivazione; scatola ... ce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 VA SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,11	73,11
116 / 116 CAM23_L15 .020.010.B	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, ottica ... carbonato trasparente, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, con autotest: 6 W, aut. 1 h, SE SpCat 2 - Piano Primo					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	212,78	1'702,24
117 / 117 CAM23_L07 .010.040.A	Apparecchio derivato Apparecchio derivato Interno-microtelefono con cavo estensibile SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	51,00	51,00
118 / 118 CAM23_L16 .080.010.B	Cavi FG4OHM1 resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHM1 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e ... EI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200, Sezione 2 x 0,75 mmq SpCat 2 - Piano Primo					200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,63	726,00
119 / 119	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco Fermo elettromagnetico							
	A R I P O R T A R E							251'856,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							251'856,87
CAM23_L16 .040.040.A	per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c.. Compresa l'attivazione dell'impianto Base in materiale termoplastico e corpo in acciaio nichelato SpCat 2 - Piano Primo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	81,72	245,16
120 / 120 CAM23_L16 .040.010.A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno SpCat 2 - Piano Primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	52,83	105,66
121 / 121 CAM23_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio SpCat 2 - Piano Primo		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	152,39	2'133,46
122 / 122 CAM23_L16 .060.010.A	Alimentatori a bassissima tensione a norma EN54-4 Alimentatore supplementare di sicurezza per impianti di rivelazione incendio certificati EN54-4 e EN12101-10, dotato di box metallico di dimensioni compatte e chiare indicazioni di stato a LED, alimentazione 24 V - 1,5 A SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	360,98	360,98
123 / 123 CAM23_L16 .050.010.B	Pannelli ottico-acustici di tipo autoalimentato Pannello certificato EN54-3/23 completo, Bianco opaco con FILM rosso e scritta rossa SpCat 2 - Piano Primo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	232,82	232,82
	Facciate esterne (SpCat 5)							
124 / 124 CAM23_P03 .010.035.A	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 5 - Facciate esterne Facciata Esterna		39,50		12,000	474,00		
	SOMMANO mq					474,00	26,65	12'632,10
125 / 125 CAM23_R02 .040.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 5 - Facciate esterne Faccia Esterna Piano Terra a detrarre infissi		29,50			95,88		
		4,00	1,90			-8,74		
			1,60			-1,84		
	A R I P O R T A R E					85,30		267'567,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					85,30		267'567,05
		2,00	1,50		1,150	-3,45		
	Piano Primo		39,50		4,300	169,85		
	a detrarre infissi	4,00	1,90		1,150	-8,74		
			1,60		1,150	-1,84		
		2,00	1,50		1,150	-3,45		
	Sommano positivi mq					265,73		
	Sommano negativi mq					-28,06		
	SOMMANO mq					237,67	5,16	1'226,38
126 / 126 CAM23_A07 .010.020.A	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni in tufo Ricucitura di lesioni in muratura di tufo, mediante scuci e cucì, compreso la rimozione dei conci deteriorati nella ... nell'ambito del cantiere dei materiali di risulta al sito di deposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo SpCat 5 - Facciate esterne Si stima il 5% della superficie Vedi voce n° 125 [mq 237.67]	0,05		0,500		5,94		
	SOMMANO mc					5,94	926,89	5'505,73
127 / 127 CAM23_T01 .030.030.A	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... sì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 5 - Facciate esterne Vedi voce n° 125 [mq 237.67]				0,030	7,13		
	SOMMANO mc					7,13	44,87	319,92
128 / 128 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 5 - Facciate esterne Vedi voce n° 127 [mc 7.13]					7,13		
	SOMMANO mc					7,13	44,16	314,86
129 / 129 CAM23_E16 .020.003.A (CAM)	Arricciatura Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenza dell'intonaco da fare e rinforzare. SpCat 5 - Facciate esterne Vedi voce n° 125 [mq 237.67]					237,67		
	SOMMANO mq					237,67	5,14	1'221,62
130 / 130 CAM23_E16 .020.030.C (CAM)	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento SpCat 5 - Facciate esterne Vedi voce n° 129 [mq 237.67]					237,67		
	SOMMANO mq					237,67	25,53	6'067,72
131 / 131 CAM23_E16 .020.030.F	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti							
	A R I P O R T A R E							282'223,28

